
Id: AC6B0A58-194A-451D-BF5F-31AAEACB769B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXV/1886/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 14 czerwca 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego”, oznaczonej 

numerem 10 w Załączniku do Zarządzenia Nr 1175/2017 z dnia 12 maja 2017 r. w sprawie 

rozpatrzenia uwag złożonych do ponownie wyłożonego do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948 oraz Dz. U. z 2017 poz. 730), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, 904, 

961, 1250, 1579 oraz z 2017 r., poz. 730), w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. 

o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu 

(Dz. U. poz. 774, 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 961, 1250, 831, 1579, Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1936, Dz. U. z 2016 r. poz. 2003, Dz. U. z 2017 r. poz. 820), w  związku z uchwałą 

Nr XXII/368/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - 

Kamieńskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr 10*1)   złożonej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 

2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu 

Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) , do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego” w której wniesiono o ustalenie lokalizacji drogi 

dojazdowej na działce nr 211/23 i nadanie jej statusu KDW, oznaczający Tereny dróg wewnętrznych 

o podstawowym przeznaczeniu pod drogi wewnętrzne.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwag stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Sławomir Pietrzyk 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego” w kolumnie nr 1 pozycja nr 45, a pełna 

treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: AC6B0A58-194A-451D-BF5F-31AAEACB769B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXXV/1886/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 14 czerwca 2017 r. 

W uwadze nr 10 wniesiono: 

Działce nr 211/23 z nawierzchnią betonową, stanowiącą własność Gminy Kraków nie został nadany 

status KDW, oznaczający Tereny dróg wewnętrznych o podstawowym przeznaczeniu pod drogi 

wewnętrzne. Jest to jedyny w tym obszarze teren komunikacji, któremu nie nadano statusu zgodnie 

z przeznaczeniem. Jest to istotne, ponieważ do kilku nieruchomości budynkowych i gruntowych ta 

działka drogowa stanowi jedyny dojazd komunikacyjny, umożliwiający połączenie z drogą publiczną 

(działki nr 211/12, 211/33, 211/25, stacja trafo, 211/24 i inne) Urząd Miasta Krakowa Wydział 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w piśmie skierowanym do Wydziału Skarbu Urzędu 

MK /nr sprawy GO-06.7020-1/1970/04 ustalił, że działka nr 211/23 obr. 51 została wydzielona jako 

droga dojazdowa służąca do obsługi komunikacyjnej działek sąsiednich. Nadto ZIKiT w sprawie 

opinii w zakresie obsługi komunikacyjnej uznał, że dojazd do istniejących działek winien odbywać się 

drogą wewnętrzną na działce nr 211/23 obr. 51 Podgórze. Pismo z dnia 27.12.2012r. 

ZIKiT/S/113530/12/NB/89549/. Wnosimy o ustalenie lokalizacji drogi dojazdowej i jej usytuowania 

względem istniejących zabudowań, gdyż obowiązek ustalenia lokalizacji drogi dojazdowej powinien 

być uwzględniony bezpośrednio w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, co wynika 

z Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wydane decyzje o warunkach zabudowy 

przestaną bowiem obowiązywać. 

Odnośnie do postulatów zawartych w uwadze: 

Uwaga nieuwzględniona gdyż ustawowy obowiązek określenia (art. 15 ustawy) „zasad modernizacji, 

rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej” w planie miejscowym jest 

realizowany nie tylko poprzez wyznaczenie dróg publicznych oraz wewnętrznych oznaczonych na 

rysunku planu, ale również poprzez dopuszczenia w treści planu. 

Zgodnie z § 15 w każdym z terenów (za wyjątkiem terenów ZP.8, WS.1, WS.2 oraz Stref zieleni 

osiedlowej) można lokalizować „… dojazdy, zapewniające skomunikowanie terenu działki z drogami 

publicznymi, niewyznaczone na rysunku planu”. Nie ma obowiązku ani potrzeby wyznaczania 

każdego z dojazdów na rysunku planu, co nie oznacza że nie mogą być one realizowane. 


